Комитет образования администрации

Усть-Ишимского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

30.12.2022г.                                              с. Усть-Ишим                                               № 187

«Об осуществлении контроля за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

подведомственных учреждениях»

         В целях осуществления контроля за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

подведомственных Комитету образования образовательных учреждениях Усть-

Ишимского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по осуществлению контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, в подведомственных Комитету образования образовательных

учреждениях Усть-Ишимского муниципального района в составе:

- Моржевилова Т.В., председатель комитета образования Администрации Усть-

Ишимского муниципального района Омской области;

- Харитюк Т.В., ведущий специалист комитета образования Администрации Усть-

Ишимского муниципального района Омской области;

- Рощупкина Г.Г., председатель Райкома профсоюза работников образования и

науки Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

2. Утвердить План осуществления контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, в подведомственных Комитету образования образовательных

учреждениях Усть-Ишимского муниципального района на 2023 год (приложение к

приказу).

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образования -                                               Т.В. Моржевилова.

Приложение к приказу № 187 от 30.12.2022 года

ПЛАН

осуществления контроля за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

подведомственных учреждениях

на 2023 год

№

п.п.

Тема контроля Учреждение  Сроки контроля

1.  Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации работников

Все образовательные

учреждения

Сентябрь 2023 года

2. Аттестация работников  Все образовательные

учреждения

Февраль 2023 года

3. Соблюдение трудового

законодательства при установлении,

изменении учебной нагрузки

педагогических работников

Все

общеобразовательные

учреждения

Сентябрь-ноябрь

2023 года

4. Заключение трудовых договоров с

педагогическими работниками

Все образовательные

учреждения

Май 2023 года